

OBRA: CONSTRUCCIÓN HOSPITAL ELORTONDO
UBIC.: ELORTONDO, DEPTO. GENERAL LÓPEZ
PRESUPUESTO

DICIEMBRE 2025

Nº	CÓD.	INDICACION DE LAS OBRAS	U	Cantidad	Precio Unitario	Importe	% Inc.	FR
01	01	TRABAJOS PRELIMINARES						
01.1	0103	AMOJONAMIENTO	GL	1,00	1.650.934,94	1.650.934,94	0,04	FR 01
01.2	0105	ESTUDIO DE SUELOS 3 PERFORACIONES	GL	1,00	1.798.711,91	1.798.711,91	0,04	
01.3	0101	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE OBRA	GL	1,00	4.030.270,44	4.030.270,44	0,09	
01.4	0102	CERCO DE OBRA, PROTECCIONES, ANDAMIOS Y ESCALERAS	ML	240,00	45.294,50	10.870.680,00	0,23	
01.5	0107	CONEXIONES PROVISORIAS AGUA, FUERZA MOTRIZ Y LUZ DE OBRA	MES	18,00	1.539.850,00	27.717.300,00	0,59	
01.6	0104	REPLANTEO DE OBRA	GL	1,00	2.941.625,08	2.941.625,08	0,06	
01.7	0109	DESMALZAMIENTO Y CONTROL DE PLAGAS	GL	1,00	1.011.668,76	1.011.668,76	0,02	
01.8	0113	EXTRACCIÓN DE ÁRBOLES	GL	1,00	3.039.481,26	3.039.481,26	0,06	
02	30	DEMOLICIONES, RETIROS Y REPARACIONES						
02.1	3015	DEMOLICIÓN DE PISOS, CONTRAPISOS, VEREDAS Y RAMPAS	M2	180,00	14.016,19	2.522.914,20	0,05	FR 30
02.2	3014	DEMOLICIÓN COMPLETA DE SUPERFICIE CUBIERTA	M2	411,00	284.066,72	116.751.421,92	2,48	
02.3	3019	RETIRO Y DEMOLICIÓN DE CERCOS Y MURETES	ML	267,00	13.059,88	3.486.987,96	0,07	
02.4	3016	RETIRO DE EQUIPAMIENTOS: JUEGOS, MOBILIARIO, OTROS	GL	1,00	837.678,96	837.678,96	0,02	
02.5	3018	REPARACIÓN DE MUROS, REVOQUES Y PINTURA	M2	95,00	24.030,70	2.282.916,50	0,05	
03	02	MOVIMIENTO DE SUELOS						
03.1	0201	DESMONTES Y RELLENOS	M3	553,00	30.357,62	16.787.763,86	0,36	FR 02
03.2	0203	EXCAVACIÓN PARA PILOTES H"A"	M3	262,00	55.009,23	14.412.418,26	0,31	
03.3	0207	EXCAVACIONES PARA VIGAS DE FUNDACIÓN	M3	81,00	38.421,44	3.112.136,64	0,07	
03.4	0210	EXCAVACIONES PARA CABEZALES Y BASES AISLADAS	M3	120,00	37.624,82	4.514.978,40	0,10	
03.5	0202	EXCAVACIÓN PARA INSTALACIONES	M3	10,00	27.066,85	270.668,50	0,01	
04	03	FUNDACIONES						
04.1	0302	PILOTES DE H"A"	M3	219,00	594.115,98	130.111.399,62	2,76	FR 03
04.1	0303	CABEZALES Y BASES AISLADAS DE H"A"	M3	96,00	529.449,02	50.827.105,92	1,08	
04.2	0305	VIGAS DE FUNDACIÓN DE H"Aº	M3	65,00	532.577,67	34.617.548,55	0,73	
05	04	ESTRUCTURAS DE HORMIGÓN ARMADO						
05.1	0429	COLUMNA DE H"A" VISTO	M3	33,00	859.748,30	28.371.693,90	0,60	FR 04
05.2	0401	COLUMNA DE H"A" VISTO SECCION CIRCULAR	M3	7,50	880.501,80	6.603.763,50	0,14	
05.3	0420	VIGAS DE H"Aº	M3	51,00	1.014.679,53	51.748.656,03	1,10	
05.4	0426	VIGAS DE H"Aº VISTO	M3	175,00	1.149.546,31	201.170.604,25	4,27	
05.5	0430	LOSAS DE HORMIGÓN ARMADO	M3	187,50	862.489,56	161.716.792,50	3,43	
05.6	0431	LOSAS CASETONADAS ENCONFRADO PERDIDO	M2	221,00	254.237,07	56.186.392,47	1,19	
05.7	0432	LOSAS CASETONADAS VISTAS	M2	18,00	364.420,02	6.559.560,36	0,14	
05.8	0422	LOSA ANTEPECHO C/ PENDIENTE Y TALÓN	M3	3,00	564.209,27	1.692.627,81	0,04	
05.9	0403	TABIQUE DE H"A" VISTO	M3	221,00	882.426,25	195.016.201,25	4,14	
05.10	0404	REFUERZOS HORIZONTALES Y VERTICALES EN MAMPOSTERÍA	M3	10,00	679.884,79	6.798.847,90	0,14	
05.11	0428	ESTRUCTURA COMPLETA RETARDADOR PLUVIAL	M3	4,00	802.355,58	3.209.422,32	0,07	
06	05	ESTRUCTURAS METÁLICAS						
06.1	0521	COLUMNAS METÁLICAS - PERFILES NORMALIZADOS - INCLUYE PLACAS DE ANCLAJE S/PLANOS	KG	1.382,00	14.599,37	20.176.329,34	0,43	FR 05
06.2	0504	VIGAS METÁLICAS PERFILES NORMALIZADOS	KG	4.126,00	14.724,92	60.755.019,92	1,29	
06.3	0508	CORREAS PARA CUBIERTA	KG	6.036,50	12.521,34	75.585.068,91	1,60	
06.4	0506	TUBOS ESTRUCTURALES - REFUERZOS CARPINTERÍAS	KG	581,50	11.158,17	6.488.475,86	0,14	
07	06	ALBAÑILERÍA						
07.1	0619	MAMPOSTERÍA DE CIMIENTOS LADRILLO COMÚN 15 CM	M2	33,00	45.154,35	1.490.093,55	0,03	FR 06
07.2	0620	MAMPOSTERÍA DE CIMIENTOS LADRILLO COMÚN 30 CM	M2	84,00	87.706,56	7.367.351,04	0,16	
07.3	0602	MAMPOSTERÍA LADRILLO COMÚN 15 CM	M2	55,00	46.955,58	2.582.556,90	0,05	
07.4	0621	BLOQUE PORTANTE CERÁMICO HUECO E:12 CM (BPH12)	M2	1.509,50	53.987,99	81.494.870,91	1,73	
07.5	0622	BLOQUE PORTANTE CERÁMICO HUECO E:18 CM (BPH18)	M2	541,00	63.212,24	34.197.821,84	0,73	
08	07	AISLACIONES						
08.1	0705	FILM DE POLIETILENO	M2	3.265,00	1.252,45	4.089.249,25	0,09	FR07
08.2	0701	CAJÓN HIDRÓFUGO	M2	792,20	11.893,52	9.422.046,54	0,20	
08.3	0714	AZOTADO + PINTURA ASFÁLTICA	M2	217,00	15.541,07	3.372.412,19	0,07	
08.4	0711	MEMBRANA CEMENTICIA BICOMPONENTE SOBRE ANTEPECHOS	M2	23,00	7.953,08	182.920,80	0,00	
08.5	0710	LANA DE VIDRIO 50 mm + FOIL ALUMINIO EN TABIQUERÍA YESO	M2	109,00	10.385,04	1.131.969,36	0,02	
08.6	0715	LANA DE VIDRIO 50 mm EN TABIQUERÍA YESO INTERIOR	M2	266,00	9.061,44	2.410.343,04	0,05	
08.7	0716	EPS 15 kg/cm2 e: 2 cm EN MUROS DOBLES	M2	217,00	8.118,91	1.761.803,47	0,04	
08.8	0718	POLIURETANO PROYECTADO	M2	443,00	27.717,61	12.278.901,23	0,26	
09	08	CUBIERTAS						
09.1	0812	CUBIERTA HÚMEDA COMPLETA ALIVIANADA	M2	1.443,00	68.508,63	98.857.948,58	2,10	FR 08
09.2	0823	CUBIERTA HÚMEDA COMPLETA EXTERIOR-EXTERIOR	M2	202,00	60.756,35	12.272.782,90	0,26	
09.3	0809	CUBIERTA PANEL CHAPA + PIR 50MM	M2	631,00	104.175,41	65.734.681,64	1,39	
09.4	0815	ZINGUERÍA	M2	241,00	45.755,28	11.027.023,62	0,23	
09.5	0805	PRUEBA HIDRÁULICA	GL	1,00	904.089,60	904.089,60	0,02	
10	09	CONSTRUCCION EN SECO (TABIQUE Y CIELORRASOS)						
10.1	0941	MEDIO TABIQUE PLACAS DE ROCA DE YESO - PLACA EST 12,5 mm	M2	58,00	14.668,68	850.783,38	0,02	FR 09
10.2	0901	TABIQUE PLACAS DE ROCA DE YESO - PLACA ER 15 mm	M2	84,50	45.368,84	3.833.666,88	0,08	
10.3	0906	CIELORRASO PLACA DE ROCA DE YESO SUSPENDIDO JUNTA TOMADA	M2	1.008,00	23.291,78	23.478.115,73	0,50	
10.4	0910	CIELORRASO PLACAS DE ROCA DE YESO IGNÍFUGO	M2	27,00	25.400,72	685.819,36	0,01	
10.5	0927	CIELORRASO PLACAS DE ROCA DE YESO SEMICUBIERTO	M2	7,00	26.593,70	186.155,90	0,00	
10.6	0926	CIELORRASO PLACAS DE ROCA DE YESO JUNTA TOMADA + ESTRUCTURA SUPLEMENTARIA	M2	520,50	37.944,76	19.750.248,61	0,42	
10.7	0904	REFUERZOS Y JUNTAS DE TRABAJO EN CIELORRASOS	ML	80,00	10.721,19	857.694,89	0,02	
10.8	0930	TAPAS DE INSPECCIÓN EN CIELORRASO MARCO OCULTO	U	4,00	45.975,04	183.900,16	0,00	
10.9	0902	REVESTIMIENTO PLACAS DE ROCA DE YESO ER + LAMINADO PLOMO 2mm	M2	42,00	80.408,22	3.377.145,10	0,07	
10.10	0931	ENVOLVENTE PANELES DOBLE CHAPA - PIR 50	M2	204,00	104.671,49	21.352.982,98	0,45	
11	10	CONTRAPISOS Y CARPETAS						
11.1	1007	CONTRAPISO H8 Y REGRUESOS	M3	290,00	135.671,43	39.344.716,12	0,83	FR 10
11.1	1001	BANQUINAS H"º" 10 CM	M3	8,25	82.114,11	677.441,43	0,01	
11.1	1011	CARPETA DE CEMENTO HIDRÓFUGA	M2	161,18	13.514,91	2.178.333,46	0,05	

12	11	PISOS, UMBRALES Y SOLIAS							
12.1	1106	PISO MOSAICOS GRANÍTICOS BICAPA 40x40 cm S/MORTERO	M2	1.484,00	58.166,31	86.318.797,76	1,83		
12.2	1139	PULIDO DE PISOS MOSAICOS GRANÍTICOS BICAPA	M2	1.484,00	13.407,66	19.896.972,63	0,42		
12.3	1117	PISO VINÍLICO EN ROLLO SEMICONDUCTIVO S/ MASA NIVELADORA Y CINTAS COBRE	M2	79,00	103.628,41	8.186.644,63	0,17		
12.4	1103	PISO DE HORMIGÓN RASPINADO	M3	137,00	212.580,43	29.123.518,35	0,62		
12.5	1102	PISO DE HORMIGÓN LLANEADO	M3	10,65	222.047,32	2.364.803,97	0,05		
12.6	1112	EJECUCIÓN Y SELLADO JUNTAS DE DILATACIÓN PISOS H°	ML	239,00	11.995,44	2.866.911,09	0,06		
12.7	1146	PISO DE CAUCHO CONTINUO	M2	39,00	49.780,33	1.941.432,68	0,04		
12.8	1135	SOLIAS GRANÍTICAS MONOLÍTICAS	M2	15,06	55.436,83	834.878,63	0,02		FR 11
12.9	1107	UMBRALES GRANÍTICOS MONOLÍTICOS GRANALLADOS	M2	2,50	57.777,79	144.444,48	0,00		
12.10	1111	PAVIMENTO PEATONAL INTERTRABADO DE ADOQUINES DE HORMIGÓN – 6 cm	M2	622,00	50.804,53	31.600.418,90	0,67		
12.11	1137	PAVIMENTO DE HORMIGÓN TÁCTIL 20 x 20 - e: 6 cm	M2	64,00	50.583,24	3.237.327,36	0,07		
12.12	1147	CORDONES DE H°A° PREMOLDEADOS	ML	332,00	33.352,31	11.072.967,58	0,23		
12.13	1127	CORDONES DE H°A° VISTOS	ML	8,00	29.221,26	233.770,11	0,00		
12.14	1132	ALBAÑALES DE H°A°	ML	27,00	31.487,36	850.158,72	0,02		
12.15	1133	RAMPAS EN VEREDA	M2	16,10	63.887,46	1.028.588,03	0,02		
13	12	ZÓCALOS							
13.1	1206	ZÓCALOS MOSAICO GRANÍTICO COMPACTO PULIDO	ML	577,00	10.211,30	5.891.917,95	0,12		
13.2	1209	ZÓCALOS MOSAICO GRANÍTICO SANITARIO	ML	141,00	11.039,22	1.556.530,62	0,03		FR 12
13.3	1205	ZÓCALOS SANITARIOS PVC	ML	77,10	15.313,50	1.180.670,82	0,03		
13.4	1204	ZÓCALO ACERO INOXIDABLE MATE	ML	47,00	13.285,02	624.395,80	0,01		
14	29	REVOQUES							
14.1	2914	AZOTADO IMPERMEABLE + GRUESO A LA CAL B/ REVESTIMIENTOS Y MATERIAL DE FRENTE	M2	1.194,00	10.563,39	12.612.687,66	0,27		FR 29
14.2	2910	GRUESO + FINO A LA CAL	M2	1.300,00	18.440,07	23.972.091,00	0,51		
15	13	REVESTIMIENTOS							
15.1	1311	MOSAICO GRANÍTICO COMPACTO 40X40	M2	974,31	58.359,03	56.859.791,24	1,21		
15.2	1316	MOSAICO GRANÍTICO COMPACTO NARIZ UMBRAL	M2	15,60	61.326,57	956.694,43	0,02		
15.3	1315	LISTEL TERMINACIÓN REVESTIMIENTOS GRANÍTICOS	ML	207,65	5.810,06	1.206.457,98	0,03		
15.4	1314	PORCELANATO 60x30 RECTIFICADO BLANCO MATE	M2	33,21	86.522,64	2.873.416,86	0,06		
15.5	1305	REVESTIMIENTO VINÍLICO EN ROLLO	M2	258,60	19.642,74	5.079.613,14	0,11		FR 13
15.6	1308	REVESTIMIENTO VARILLADO ACÚSTICO	M2	87,30	65.191,41	5.691.210,17	0,12		
15.7	1307	REVESTIMIENTO LAMINADO PLÁSTICO	M2	228,12	19.360,47	4.416.509,50	0,09		
15.8	1312	REVESTIMIENTO MELAMINA	M2	64,00	18.563,21	1.188.045,15	0,03		
15.9	1313	GUARDACAMILLAS	ML	212,87	23.726,71	5.050.704,86	0,11		
16	14	MARMOLERÍA							
17.1	1401	MESADA GRANITO NEGRO BRASIL (INCL. ZÓCALOS Y FRENTE)	M2	14,20	332.381,51	4.719.817,50	0,10		FR 14
17	15	CARPINTERÍA DE ALUMINIO							
17.1	1501	VENTANAS A40 COMPACT	M2	11,20	167.065,00	1.871.128,00	0,04		
17.2	1502	PAÑOS FIJOS A40 COMPACT	M2	60,50	158.893,45	9.613.053,42	0,20		
17.3	1503	PUERTAS DE REBATIR A40 COMPACT	M2	39,00	209.498,24	8.170.431,19	0,17		
17.4	1504	VENTANAS A40 COMPACT RPT	M2	95,00	197.206,23	18.734.591,95	0,40		
17.5	1505	PAÑOS FIJOS A40 COMPACT RPT	M2	100,00	177.361,03	17.736.102,60	0,38		
17.6	1506	PUERTAS DE REBATIR A40 COMPACT RPT	M2	21,00	232.385,72	4.880.100,07	0,10		FR 15
17.7	1507	PUERTAS DE REBATIR A40 RPT	M2	8,10	220.941,98	1.789.630,01	0,04		
17.8	1508	SISTEMA PIEL DE VIDRIO C/ VENTANAS PROYECTANTES	M2	539,00	236.935,87	127.708.433,93	2,71		
17.9	1516	VENTANA MODENA GUILLOTINA	M2	3,00	128.215,63	384.646,88	0,01		
17.10	1514	TABIQUE SANITARIO KARIKAL	M2	3,00	633.758,05	1.901.274,14	0,04		
18	31	HERRERÍA							
18.1	3101	PUERTAS DE CHAPA PLEGADA CON VENTILACION	M2	50,10	166.705,19	8.351.930,20	0,18		
18.2	3102	PUERTA DOBLE HOJA CHAPA PLEGADA INYECTADA	M2	4,50	174.816,50	786.674,26	0,02		
18.3	3103	PUERTA DOBLE HOJA VAIVÉN INYECTADA CON VISOR Y BARRAL ANTIPÁNICO	M2	6,00	182.108,98	1.092.653,88	0,02		
18.4	3104	PUERTAS PLACA CON MARCO DE CHAPA PLEGADA	M2	253,00	160.941,82	40.718.280,84	0,86		
18.5	3114	PUERTA PLACA DOBLE HOJA CON MARCO DE CHAPA PLEGADA - CON VISOR Y BARRAL ANTIPÁNICO -	M2	7,00	180.432,95	1.263.030,62	0,03		
18.6	3105	PUERTAS PLACA CON MARCO DE CHAPA PLEGADA - EMPLOMADAS	M2	8,50	250.851,02	2.132.233,67	0,05		
18.7	3106	PAÑO FIJO MARCO CHAPA PLEGADA EMPLOMADO	M2	0,50	166.691,11	83.345,55	0,00		
18.8	3115	CERRAMIENTO DE REJAS CON PORTONES	M2	185,00	235.621,04	43.589.893,14	0,92		
18.9	3107	REJAS VENTANAS	M2	33,00	297.337,00	9.812.120,87	0,21		FR 31
18.10	3108	ESCALERA MARINERA CON GUARDAPERSONA Y BARANDAS	U	1,00	1.957.228,52	1.957.228,52	0,04		
18.11	3116	CERRAMIENTO DE CHAPA SINUSOIDAL CON PORTON	M2	44,00	64.097,19	2.820.276,25	0,06		
18.12	3110	REJILLAS ALBAÑALES	ML	27,00	106.082,18	2.864.218,86	0,06		
18.13	3113	CLARABOYAS	U	10,00	343.619,21	3.436.192,14	0,07		
18.14	3112	MESADAS ACERO INOXIDABLE	M2	45,00	259.597,09	11.681.868,90	0,25		
18.15	3117	MESADAS ACERO INOXIDABLE + ESTRUCTURA A°INOX	M2	1,20	281.384,03	337.660,83	0,01		
18.16	3118	MESADAS Y MUEBLES COMPLETOS ACERO INOXIDABLE	M2	4,50	326.918,74	1.471.134,32	0,03		
19	16	VIDRIOS Y ESPEJOS							
19.1	1608	FLOAT LAMINADO 33.1 INCOLORO	M2	36,00	158.559,84	5.708.154,24	0,12		
19.2	1617	FLOAT LAMINADO 44.1 INCOLORO	M2	50,00	216.339,98	10.816.998,75	0,23		
19.3	1603	DHV ECLIPSE ADVANTAGE GREY TEMPLADO 6 +12+ FLOAT 5	M2	125,50	153.298,88	19.239.009,34	0,41		
19.4	1604	DHV ECLIPSE ADVANTAGE GREY TEMPLADO 6 +12+ LAMINADO FLOAT 33.1	M2	543,50	276.631,12	150.349.013,18	3,19		FR 16
19.3	1605	DHV ECLIPSE ADVANTAGE GREY TEMPLADO 6 +12+ LAMINADO FLOAT 44.1	M2	24,50	324.829,47	7.958.321,94	0,17		
19.4	1611	VIDRIO COMPUESTO 10x10mm PARA RAYOS X	M2	0,40	505.573,27	202.229,31	0,00		
19.5	1606	ESPEJO 4mm INCOLORO	M2	16,10	76.875,69	1.237.698,58	0,03		
20	17	INSTALACIÓN SANITARIA							
20.1	1704	DESAGÜES PLUVIALES	GL	1,00	13.145.254,43	13.145.254,43	0,28		
20.2	1701	DESAGÜES CLOACALES Y VENTILACIONES	GL	1,00	15.414.389,03	15.414.389,03	0,33		
20.3	1702	PROVISION DE AGUA SANITARIA FRÍA Y CALIENTE	GL	1,00	23.564.338,82	23.564.338,82	0,50		FR 17
20.4	1705	ARTEFACTOS SANITARIOS, GRIFERÍA Y ACCESORIOS	GL	1,00	40.904.883,70	40.904.883,70	0,87		
21	18	INSTALACIÓN ELÉCTRICA Y CORRIENTES DÉBILES							
21.1	1801	PROYECTO EJECUTIVO	GL	1,00	3.855.400,00	3.855.400,00	0,08		
21.2	1802	PLANOS CONFORME A OBRA	GL	1,00	3.002.920,00	3.002.920,00	0,06		
21.3	1803	ENSAYO EN LAS INSTALACIONES	GL	1,00	3.349.240,00	3.349.240,00	0,07		
21.4	1804	OBRAS COMPLEMENTARIAS	GL	1,00	16.673.680,00	16.673.680,00	0,35		
21.5	1805	ACOMETIDA DE ENERGÍA	GL	1,00	4.030.127,20	4.030.127,20	0,09		
21.6	1806	PROVISION E INSTALACION DE GRUPO ELECTROGENO	GL	1,00	35.000.520,00	35.000.520,00	0,74		
21.7	1807	BANDEJAS PORTACABLES	GL	1,00	22.004.324,00	22.004.324,00	0,47		
21.8	1808	PISODUCTO	GL	1,00	9.262.889,60	9.262.889,60	0,20		
21.9	1809	CANALIZACION Fe S/P y/o PVC R LSOH	GL	1,00	9.070.864,00	9.070.864,00	0,19		
21.10	1810	Llaves y TOMACORRIENTES	GL	1,00	3.277.750,40	3.277.750,40	0,07		
21.11	1811	CABLEADO UNIPOlar	GL	1,00	20.458.803,20	20.458.803,20	0,43		
21.12	1812	CABLES SUBTERRÁNEOS	GL	1,00	74.997.078,40	74.997.078,40	1,59		FR 18

21.13	1813	LUMINARIAS	GL	1,00	55.489.336,80	55.489.336,80	1,18	
21.14	1814	TABLEROS	GL	1,00	88.944.032,00	88.944.032,00	1,89	
21.15	1815	UPS	GL	1,00	4.274.764,80	4.274.764,80	0,09	
21.16	1816	PUESTA A TIERRA	GL	1,00	18.408.136,00	18.408.136,00	0,39	
		INSTALACIÓN CORRIENTES DÉBILES						
21.17	1817	RED DE DATOS Y TELEFONÍA	GL	1,00	13.651.001,60	13.651.001,60	0,29	
21.18	1818	SISTEMA DE VIDEO VIGILANCIA (VVG)	GL	1,00	8.143.324,80	8.143.324,80	0,17	
21.19	1819	AUDIO BUSCAPERSONAS	GL	1,00	9.006.314,24	9.006.314,24	0,19	
21.20	1820	AVISO DE INCENDIO	GL	1,00	27.327.183,20	27.327.183,20	0,58	
21.21	1821	LLAMADO DE ENFERMERIA	GL	1,00	10.350.689,60	10.350.689,60	0,22	
21.22	1822	ALARMA BAÑO DISCAPACITADOS	GL	1,00	779.780,40	779.780,40	0,02	
22	19	INSTALACIÓN TERMOMECAÁNICA						
22.1	1901	SISTEMAS VRV/VRF	GL	1,00	498.372.544,00	498.372.544,00	10,57	
22.2	1902	MODULO DE PRESION NEGATIVA	GL	1,00	3.897.930,00	3.897.930,00	0,08	FR 19
22.3	1907	TERMINACIONES, PUESTA EN MARCHA Y REGULACION	GL	1,00	4.977.612,00	4.977.612,00	0,11	
23	28	INSTALACIÓN GASES MEDICINALES						
23.1	2801	CAÑERÍAS - ACCESORIOS - VÁLVULAS - S/PETP Y PLANOS	GL	1,00	17.192.474,00	17.192.474,00	0,36	
23.2	2802	CENTRAL DE AIRE COMPRIMIDO - S/PETP Y PLANOS	GL	1,00	36.176.912,00	36.176.912,00	0,77	
23.3	2803	CENTRAL DE VACÍO - ASPIRACIÓN - S/PETP Y PLANOS	GL	1,00	41.800.912,00	41.800.912,00	0,89	FR 28
23.4	2804	CENTRAL TUBOS DE OXÍGENO	GL	1,00	6.194.713,60	6.194.713,60	0,13	
23.5	2805	POLIDUCTOS, ACCESORIOS Y PRUEBAS - S/PETP Y PLANOS	GL	1,00	27.653.005,20	27.653.005,20	0,59	
23.6	2806	EQUIPO CENTRAL ALARMAS - S/PETP Y PLANOS	GL	1,00	2.408.222,40	2.408.222,40	0,05	
24	20	INSTALACIÓN GAS NATURAL						
24.1	2001	INSTALACIÓN DE GAS COMPLETA	U	1,00	16.651.281,71	16.651.281,71	0,35	FR 20
25	21	INSTALACIÓN CONTRA INCENDIOS						
25.1	2102	INSTALACIÓN Y PROVISIÓN DE CAÑERÍAS, HIDRANTES, NICHOS, BOMBAS, ETC.	GL	1,00	41.756.267,93	41.756.267,93	0,89	FR 21
25.2	2101	EXTINTORES DE INCENDIOS	GL	1,00	2.651.972,68	2.651.972,68	0,06	
26	22	MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO FIJO						
		MOBILIARIO						
26.1	2201	ESCRITORIO + CAJONERA	U	24,00	252.591,62	6.062.198,98	0,13	
26.2	2202	SILLAS ADMINISTRATIVAS	U	30,00	246.865,55	7.405.966,44	0,16	
26.3	2203	MESA DE REUNIONES PARA 8 PERSONAS	U	1,00	278.332,90	278.332,90	0,01	
26.4	2204	SILLAS TAPIZADAS	U	77,00	146.316,80	11.266.393,60	0,24	
26.5	2205	ESTANTERIAS MODULARES	U	2,00	175.508,37	351.016,74	0,01	
26.6	2206	BANCOS TANDEM 4 CUERPOS	U	28,00	1.374.338,69	38.481.483,24	0,82	
26.7	2207	CAMAS Y MESAS DE NOCHE	U	2,00	931.308,10	1.862.616,21	0,04	
26.8	2208	BANCOS DE VESTUARIO	U	4,00	84.303,87	337.215,49	0,01	
26.9	2241	MURALES LÚDICOS	U	3,00	963.059,70	2.889.179,10	0,06	
26.10	2242	MESA + 4 BANQUITOS INFANTILES	U	2,00	169.145,82	338.291,64	0,01	
26.11	2243	PISO DE GOMA EVA ENCASTRABLE	M2	9,00	28.594,04	257.346,36	0,01	
		EQUIPAMIENTO FIJO A MEDIDA						
26.12	2209	ESCRITORIOS A MEDIDA	U	5,00	234.177,94	1.170.889,72	0,02	
26.13	2210	FRENTES E INTERIORES DE PLACARD	M2	49,00	155.845,03	7.636.406,47	0,16	
26.14	2211	BAJO MESADAS	M2	50,00	323.709,57	16.185.478,50	0,34	
26.15	2213	MODULOS DE GUARDADO EN ANTEPECHOS	M2	35,00	311.690,06	10.909.152,10	0,23	
26.16	2214	MUEBLES ADMISIÓN	U	2,00	1.376.676,75	2.753.353,50	0,06	
		MOBILIARIO HOSPITALARIO						
26.17	2215	CAMA HOSPITALARIA ELÉCTRICA	U	14,00	2.387.668,10	33.427.353,34	0,71	
26.18	2216	CAMILLA SHOCKROOM	U	2,00	2.889.602,45	5.779.204,90	0,12	
26.19	2217	CAMILLAS	U	8,00	1.113.602,45	8.908.819,58	0,19	
26.20	2218	CAMILLA DE TRASLADO MORTUORIA	U	1,00	1.290.812,24	1.290.812,24	0,03	
26.21	2219	AUTOCLAVE	U	1,00	191.775.707,52	191.775.707,52	4,07	
26.22	2220	LAVADORA DE BARRERA SANITARIA	U	1,00	25.104.264,48	25.104.264,48	0,53	FR 22
26.23	2221	SECADOR ROTATIVO	U	1,00	11.047.851,52	11.047.851,52	0,23	
26.24	2222	HELADERA FARMACÉUTICA 126 lts	U	1,00	2.460.012,24	2.460.012,24	0,05	
26.25	2223	HELADERA FARMACÉUTICA 416 lts	U	2,00	3.688.664,48	7.377.328,96	0,16	
		ARTEFACTOS Y ACCESORIOS						
26.26	2224	CORTINAS ROLLER BLACK OUT	M2	52,00	147.024,48	7.645.272,96	0,16	
26.27	2225	CORTINAS ROLLER SCREEN	M2	116,00	147.377,48	17.095.787,68	0,36	
26.28	2226	CORTINAS BANDAS VERTICALES	M2	37,00	154.424,48	5.713.705,76	0,12	
26.29	2227	SISTEMA COMPLETO DE TELEVISION Y VIDEOCONFERENCIA	U	1,00	4.132.293,76	4.132.293,76	0,09	
		MOBILIARIO EXTERIOR						
26.30	2228	BICICLETERO	U	2,00	240.264,48	480.528,96	0,01	
26.31	2229	CESTO DE RESIDUOS	U	7,00	222.252,24	1.555.765,68	0,03	
26.32	2230	BANCOS DE HORMIGÓN PREMOLDEADO	U	21,00	364.584,48	7.656.274,08	0,16	
26.33	2231	JUEGOS DE PLAZA	U	4,00	1.327.341,20	5.309.364,80	0,11	
26.34	2232	ALCORQUES	U	3,00	654.802,45	1.964.407,34	0,04	
		MOBILIARIO, ARTEFACTOS Y EQUIPAMIENTO DE COCINA						
26.35	2233	COCINA INDUSTRIAL HORNO + 4 HORNALLAS A GAS NATURAL	U	1,00	3.919.794,26	3.919.794,26	0,08	
26.36	2234	COCINA INDUSTRIAL HORNO + 2 HORNALLAS + PLANCHA BIFERA	U	1,00	3.874.132,12	3.874.132,12	0,08	
26.37	2235	MARMITA FIJA INDIRECTA 75 LTS	U	1,00	7.764.146,88	7.764.146,88	0,16	
26.38	2236	COCINADOR DE PASTAS 27 LTS	U	1,00	4.198.482,92	4.198.482,92	0,09	
26.39	2237	CAMPANA CENTRADA + FILTROS + SISTEMA DE EXTRACCIÓN	U	1,00	3.459.654,88	3.459.654,88	0,07	
26.40	2238	HELADERA GASTRONÓMICA 2 PUERTAS	U	1,00	6.360.865,08	6.360.865,08	0,13	
26.41	2239	HELADERA BAJO MESADA	U	1,00	269.554,62	269.554,62	0,01	
26.42	2240	HELADERA	U	1,00	491.612,24	491.612,24	0,01	
27	23	PINTURAS						
27.1	2329	PINTURA AL LÁTEX INTERIOR MUROS	M2	976,82	14.509,07	14.172.746,09	0,30	
27.2	2303	PINTURA AL LÁTEX CIELORRASOS	M2	1.483,00	13.939,35	20.672.053,27	0,44	
27.3	2319	PINTURA SINTÉTICA EN MUROS	M2	456,00	35.122,56	16.015.888,50	0,34	
27.4	2321	MATERIAL DE FRENTE	M2	122,28	38.106,27	4.659.634,08	0,10	FR 23
27.5	2317	TRATAMIENTO ESTANDAR EN CARPINTERIAS METALICAS	M2	390,00	40.401,22	15.756.476,78	0,33	
27.6	2308	PINTURA HIDRORREPELENTE SIKAGUARD PARA HORMIGON VISTO	M2	1.410,00	30.351,57	42.795.719,50	0,91	
27.7	2306	RECUBRIMIENTO ACRÍLICO IMPERMEABILIZANTE	M2	9,20	14.925,94	137.318,67	0,00	
27.8	2318	PINTURA EPOXI BASE ACUOSA CIELORRASOS	M2	58,00	35.122,56	2.037.108,63	0,04	

28	25	FORESTACIÓN Y PARQUIZACIÓN							
28.1	2503	REPARACIÓN SUSTRATO, NIVELACIÓN FINA Y SEMBRADO DE CÉSPED	M2	960,00	23.264,04	22.333.478,40	0,47		
28.2	2502	PLANTACIÓN DE ARBOLES	GL	1,00	3.146.110,88	3.146.110,88	0,07	FR 25	
28.3	2504	EJECUCIÓN DE CANTEROS COMPLETOS	M2	289,00	409.948,02	118.474.978,42	2,51		
29	24	SEÑALÉTICA							
29.1	2401	CARTELERÍA Y SEÑALÉTICA INTERIOR	GL	1,00	1.152.478,70	1.152.478,70	0,02		
29.2	2402	CARTELERÍA Y SEÑALÉTICA EXTERIOR	GL	1,00	710.929,70	710.929,70	0,02	FR 24	
29.3	2403	LETRAS DE CHAPA PREPINTADA	GL	1,00	1.397.783,70	1.397.783,70	0,03		
30	26	LIMPIEZA Y CUSTODIA DE OBRA							
30.1	2601	LIMPIEZA DIARIA Y FINAL	MES	18,00	530.928,00	9.556.704,00	0,20		
30.2	2602	CUSTODIA DE LA OBRA	MES	18,00	738.914,40	13.300.459,20	0,28	FR 26	
31	27	OBRAS DE INFRAESTRUCTURA							
31.1	2707	ALCANTARILLADOS	GL	1,00	8.666.174,13	8.666.174,13	0,18		
31.2	2705	PLATAFORMAS DE ACCESO Y CÁMARAS DE INSPECCIÓN	M3	7,80	995.593,97	7.765.632,97	0,16		
31.3	2701	EXCAVACIÓN DE CAJA E:30 cm Y ACONDICIONAMIENTO SUBRASANTE	M3	88,00	40.603,82	3.573.136,16	0,08		
31.4	2702	BASE RDC E: 15 CM	M3	43,84	84.686,46	3.712.654,34	0,08		
31.5	2708	CORDONES DE HªAº EN ÁREA VEHICULAR	ML	95,00	29.221,26	2.776.020,08	0,06		
31.6	2703	CAMA DE ARENA SILICEA MEDIANA E: 4CM	M2	293,00	12.141,91	3.557.578,70	0,08		
31.7	2709	PAVIMENTO VEHICULAR INTERTRABADO DE ADOQUINES DE HORMIGÓN – 8 cm	M2	293,00	19.647,51	5.756.721,02	0,12		
31.8	2710	CRUCE Y TRAZADO RED DE GAS	GL	1,00	43.837.163,80	43.837.163,80	0,93	FR 27	

TOTAL COSTO	4.714.627.831,69	100,00
-------------	------------------	--------

Coficiente Resumen [K]	1,55	2.593.045.307,43
TOTAL		7.307.673.139,12

SON SIETE MIL TRESCIENTOS SIETE MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y TRES MIL CIENTO TREINTA Y NUEVE PESOS CON 12/100.

TOTAL REDONDEADO S/MEMO N° 2 A LOS FINES COMUNICACIONALES	7.308.000.000,00
---	------------------

SON SIETE MIL TRESCIENTOS OCHO MILLONES PESOS CON 00/100.